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Galakoncert k výročí založení Československa
V pondělí 28/10 se uskutečnil Galakoncert k výročí založení 
samostatného Československa. Filharmonie Gustava Mahlera 
Jihlava pod vedením dirigenta Jiřího Jakeše zahrála slavné operní 
árie, skladby Bedřicha Smetany i dalších českých a zahraničních 
autorů. Mezi účinkujícími vystoupili chorvatský tenorista Tomislav 
Jukić, barytonista Bohdan Petrović, sbormistryně Lucie Honzlová, 
pěvecký sbor ZUŠ Gustava Mahlera Humpolec a na klavír do-
provázela Michaela Krejčí. Foto: Zuzana Trnková 

Navazování spolupráce s chorvatským městem Karlovac
Humpolec k příležitosti vzniku samostatného československého 
státu navštívila delegace z chorvatského města Karlovac, kterou 
tvořily Irena Šegavić-Čulig, Ivana Kovacić a Tena Korkut. Jednalo 
se v pořadí o druhou schůzku na téma společného partnerství 
našich dvou měst. První schůzka se uskutečnila na jaře letošního 
roku v Karlovaci. Vedení radnice vzácnou návštěvu seznámilo 
s našim krásným městem a představilo možnosti spolupráce, 
která se s největší pravděpodobností bude odehrávat v oblasti 
kultury a školství. Foto: Monika Váňová
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Humpolec nezapomíná
V neděli 17/11 jsme si u sochy T. G. Masaryka na Tyršově náměstí 
připomenuli Den boje za svobodu a demokracii a Mezinárodní 
den studentstva. Na svátek demokracie zazněla státní hymna 
v podání žáků ZUŠ Gustava Mahlera i další písně podáni Víti Ve-
selého a Jarmily Ptáčníkové. I přes nevlídné počasí se dostavilo 
mnoho příchozích, kteří zapálili svíčku a zavzpomínali na události 
17. listopadu. Foto: Jan Veleta

20 let humpoleckých varhan
K příležitosti 20. výročí humpoleckých varhan, které děkanskému 
kostelu svatého Mikuláše darovali Marta a Stanislav Kotyzovi se 
v neděli 17/11 uskutečnil slavnostní koncert. Na koncertu mimo 
jiných skvělých umělců vystoupili varhaníci Martin a Lukáš Dvo-
řákovi, německý trumpetista Ott o Sauter, houslista Ivan Ženatý 
či pěvecké sdružení TUCET a komorní orchestr Spolku Mahler. 
Foto: Jan Veleta
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Město v příštím roce ušetří 
miliony korun na energiích 
díky nákupu na burze 
Město Humpolec a jeho příspěvkové organizace budou v příštím roce těžit z vý-
hodného nákupu elektrické energie a zemního plynu na komoditní burze. Tento 
krok přinese úsporu téměř tři miliony korun. 

Elektrickou energii a zemní plyn pro rok 2025 
pořídí město Humpolec za výrazně nižší ceny. 
Například cena plynu klesne téměř o třetinu 
– jedna megawatt hodina (MWh) nově stojí 
1 150 Kč bez DPH oproti 1 598 Kč za MWh 
v letošním roce. U elektřiny město zajistilo 
podobnou úsporu – v závislosti na distribuční 
sazbě bude stát jedna MWh od 2 830 do 
3 093 Kč. Kupříkladu v tarifu C 25d klesne cena 
z 4 948 Kč na 2 946 Kč. 

Levnější energie budou společně s radnicí 
využívat také příspěvkové organizace města, 
tedy Mateřská škola Humpolec, Městské kulturní 
a informační středisko, Středisko volného času, 
obě základní školy a Základní umělecká škola 
Gustava Mahlera. Technické služby se zatím 
k nákupu nepřipojily.

V absolutních číslech a včetně distribuční 
složky představují úspory na elektrické energii 
1 818 000 Kč a na zemním plynu 954 000 Kč. 
Celkem na nákupu energií město v příštím roce 

tedy ušetří 2 772 000 Kč. Na komoditní složce 
je přitom úspora významně vyšší, nicméně část 
pohlcují zvyšující se distribuční poplatky. 

Tuto iniciativu zahájila rada města již koncem 
roku 2022. Letošní nákup bylo možné provést 
až díky detailní analýze odběrných míst a jejich 
spotřeby. Záměr nákupu tak mohla rada schválit 
letos 15. května a k samotnému nákupu došlo 
poté v září. 

Dohodcem při nákupech elektrické energie 
a zemního plynu na Českomoravské komoditní 
burze Kladno se stala společnost FIN-servis, 
a. s. Smlouva o dodávkách energií je uzavře-
na na celý rok 2025. „Tento krok nejen snižuje 
náklady, ale přináší i stabilitu cen pro město 
a jeho příspěvkové organizace. Budeme nadále 
sledovat vývoj cen, abychom obdobné úspory 
zajistili i v dalších letech,“ uzavírá radní města 
Tomáš Voplakal, který se na procesu nákupu 
aktivně podílel.

Jiří Aujezdský, město Humpolec

Slovo na úvod
Vážení čtenáři,

před několika dny rozhodli za-
stupitelé našeho města o výkupu 
funkcionalistické vily od Josefa Go-
čára známé jako Medova vila. Tento 
krok znamená začátek další etapy 
této významné kulturní památky 
a zároveň také našeho města. 
Dočkáme se zpřístupnění archi-
tektonického skvostu veřejnosti. 
Současně zahájíme první diskuse, 
které budou směřovat k vytvoření 
kulturně společenského majáku 
odkazujícího na naši novodobou 
historii. Soukenictví a prvorepub-
liková sláva našeho města začne 
znovu ožívat.

Následující týdny budou patřit 
adventnímu času. Jako je tomu 
každým rokem, tak i tentokrát je 
pro vás připraveno velké množství 
předvánočních akcí, které pro nás 
znamenají příchod nejkrásnějších 
svátků v roce a také očekávání 
nového roku. Velmi bych chtěl 
poděkovat všem, kteří se do pří-
prav vánočních akcí zapojují a pro 
nás všechny v průběhu prosince 
vytváří ve městě a v jeho místních 
částech kouzelnou atmosféru.

Za sebe, za kolegy i za celý 
městský úřad přeji všem krásné 
a klidné Vánoce a zároveň mnoho 
zdraví, štěstí a krásných okamžiků 
v následujícím roce 2025.

Váš starosta
Petr Machek
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Dokončení investičních akcí: 
Ulice Hradská, Mánesova a vnitroblok 
Na Skalce mají nový vzhled
V posledních měsících letošního roku se bez větších komplikací podařilo dokončit naplánované investiční akce. 
Kompletní rekonstrukce se dočkaly ulice Mánesova, Hradská a vnitroblok Na Skalce. Město Humpolec dohromady 
za všechny stavební zakázky zaplatilo 55 milionů korun.

Rekonstrukce ulice Mánesova
Závěrem října společnost Eurovia CZ 
dokončila rekonstrukci ulice Mánesova. Na 
stavebních pracích se oproti vysoutěžené 
ceně podařilo ušetřit 766 000 Kč. Nově 
v celé ulici, z důvodu zklidnění dopravy, 

došlo také ke změně dopravního režimu. Po 
celé ulici nyní platí zóna 30 km/h s předností 
zprava. 

Součástí rekonstrukce byla kompletní 
oprava silnice a chodníků, zhotovení nového 
vodovodního a kanalizačního řadu, instalace 

nového osvětlení či vytvoření parkovacích 
zálivů. Původní stromovou alej nahradilo 
nové stromořadí z okrasných sakur. 

Stavební práce realizovala společnost 
Eurovia CZ, a. s. v termínu od 15. dubna do 
30. října. Vysoutěžená cena zakázky byla 
16 735 085 Kč bez DPH. Po započítání všech 
provedených prací je výsledná hodnota díla 
15 968 474 Kč bez DPH. Oproti vysoutěžené 
ceně se tak podařilo ušetřit 766 610 Kč.

Revitalizace vnitrobloku Na Skalce
Revitalizací prošel veřejný prostor u by-
tových domů Na Skalce 963, Nerudova 959 
a 960 a mateřské školy Na Skalce. V rámci 
revitalizace došlo k výstavbě nové dopravní 
infrastruktury, která zklidní dopravu, zvýší 
bezpečnost pro chodce a usměrní par-
kování. Vedle nové komunikace je největší 
změnou vytvoření parkovacích stání jak pro 
rezidenty, tak i vyhrazení krátkodobého stání 
pro návštěvníky mateřské školy. 

V lokalitě je instalováno nové veřejné 
osvětlení a u bytových domů byly upraveny 

RADNICE INFORMUJE
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vstupy do sklepů. K dalším pracím patřila 
oprava schodiště vedoucí směrem k uli-
ci Nerudova, zpevnění pochozích ploch, 
zhotovení kontejnerové zástěny či úprava 
vstupu do mateřské školy. Nedílnou součástí 
revitalizace byla výsadba stromů a osazení 
novými lavičkami, stojany na kola a dalším 
mobiliářem.

Revitalizaci realizovala společnost Porr, 
a. s. v termínu od 15. dubna do 31. říj-
na. Celková cena revitalizace dosáhla 
23 223 673 Kč bez DPH.

Rekonstrukce ulice Hradská
Poslední velkou investiční akcí v letošním 
roce, kterou město Humpolec realizovalo, 
byla kompletní rekonstrukce ulice Hradská. 
Stavební společnost PKbau, s. r. o. zahájila 
stavební práce 3. června a dílo dokončila 
22. listopadu. 

Rekonstrukce zahrnuje nové rozvody 
vody a kanalizace, kompletní obnovu po-
vrchu komunikace, nové chodníky ze zám-
kové dlažby či zhotovení parkovacích stání. 
Na křížení ulic Hradská a Dukelská město 
zhotovilo malou okružní křižovatku. Pro vyšší 
bezpečnost byl u Základní školy Hradská 
vybudován zvýšený přechod pro chodce. 
Chodníky zároveň doplňují řetězové zábrany 
a po celé ulici bylo instalována nové osvět-
lení. Zelené plochy mezi parkovacími zálivy 
doplnily travní koberce a 14 nových stromů. 
Cena rekonstrukce ulice Mánesova dosáhla 
16 019 758 Kč.

Jiří Aujezdský, město Humpolec

RADNICE INFORMUJE
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PROJEDNÁVALI JSME 

Porada vedoucích 
pracovníků městského 
úřadu v období 
od 17/9 do 8/10

• odsouhlasila zábor veřejného prostran-
ství na Horním náměstí ve prospěch 
Městského kulturního a informačního 
střediska v Humpolci (dále jen MěKIS) 
pro pořádání akce Humpolecké Váno-
ce 2024 v termínu od 25/11 2024 do 
8/1 2025;

• v souvislosti s připomenutím svátku Dne 
vzniku samostatného československého 
státu (28/10) uložila Technickým službám 
Humpolec, s. r. o. (dále jen TS) zajistit 
úklid u pomníků obětem 1. a 2. světové 
války na Horním náměstí, humpoleckém 
hřbitově a památníku v Plačkově, Světlici, 
Krasoňově a Kletečné; 

• vzala na vědomí informaci o pořádání 
veřejné prezentace připravovaných 
investičních akcí města v sále kina 
dne 16/10 a odsouhlasila následnou 
prezentaci plánovaných investic 
instalováním plakátů na skružích 
v prostoru Horního náměstí;

• uložila TS vyřešit problémy s odpadky 
v souvislosti s dlouhodobým obýváním 
venkovních prostor u panelového 
domu v ulici Lužická;

• uložila zajištění nezbytných úkolů 
spojených s organizačními záležitostmi 
vůči veřejnosti během odstávky elek-
trické energie v budově městského 
úřadu č. p. 300 na Horním náměstí dne 
30/10;

• odsouhlasila pořádání veřejné akce 
„Strašidelný lampionový průvod v mas-
kách“ organizované Českou zeměděl-
skou akademií v Humpolci dne 6/11 od 
18 hodin;

• odsouhlasila zvláštní užívání prostoru 
Horního náměstí od 23/11 2024 do 
6/1 2025 za účelem pořádání festivalu 
Svařený sáně ve prospěch žadatele 
Milana Vaněčka;

• vzala na vědomí informaci od 
společnosti SOMPO, a. s. o ukončení 
vysypávání plechových popelnic v na-
šem regionu s tím, že s účinností od 
1/1 2027 budou tyto plechové nádoby 
nahrazeny plastovými popelnicemi 
a bude zajištěno vážení v nich uložené-
ho komunálního odpadu;

• uložila TS zajistit opravu poškozené 
části komunikace u přechodu pro 
chodce před supermarketem Billa 
v ulici Nerudova;

• po dohodě se správcem vodovodů 
a kanalizací města uložila TS zajistit 
opravu propadlého povrchu komunika-
ce v části města Zichpil.

Rada města na své schůzi 
dne 30/10 a 11/11 2024 
(další schůze 4/12 2024)

• vzala na vědomí zprávu o činnosti 
městského architekta Františka Štáfka 
za období od 10/2023 do 09/2024;

• projednala a vzala na vědomí návrh 
obecně závazné vyhlášky města 
č. 4/2024 o místním poplatku za 
obecní systém odpadového hospodář-
ství a doporučila zastupitelstvu města 
schválit návrh se stanovením roční saz-
by poplatku ve výši 900 Kč za osobu, 
respektive za objekt;

• projednala a vzala na vědomí návrh 
obecně závazné vyhlášky města 
č. 5/2024, kterou se zřizuje městská 
policie, a doporučila zastupitelstvu 
města tento návrh projednat a schválit;

• schválila zadání zakázky na po-
skytnutí investičního úvěru pro město 
Humpolec pod názvem „Úvěr na kapi-
tálové výdaje a opravy v letech 2025 
až 2028“, v souvislosti s tím schválila 
příslušné členy komise pro zajištění 
hodnocení této veřejné zakázky;

• vzala na vědomí zprávu o přípravě in-
ventarizace majetku, pohledávek a zá-
vazků města Humpolec za rok 2024, 
jmenovala členy ústřední inventarizační 
komise a schválila další organizační 
náležitosti spojené s inventarizací 
majetku města;

• odsouhlasila navýšení současné 
kapacity školní družiny na Základní 
škole Humpolec, Hálkova o 30 žáků 
od školního roku 2025/2026;

• schválila Základní umělecké škole 
Gustava Mahlera Humpolec podání žá-
dosti o podporu z operačního progra-
mu Jan Amos Komenský v rámci výzvy 
„Šablony pro ZŠ a MŠ II“ a následnou 
realizaci projektu;

• schválila Mateřské škole Humpolec 
převod finančních prostředků ve výši 
30 000 Kč ze schváleného nein-
vestičního příspěvku města pro rok 
2024 na navýšení investičního pří-
spěvku pro rok 2024;

• projednala přerušení provozu Mateřské 
školy Humpolec ve dnech 23/12, 27/12, 
30/12 a 31/12 z organizačních a tech-
nických důvodů;

• v souvislosti s pořádáním slavnostního 
vyhlášení soutěže Mládí Humpolec 
2024 schválila přijetí finančních darů 
pro MěKIS Humpolec od následujících 
dárců:

– Rodinný pivovar Bernard, a. s. ve výši 
20 000 Kč,

– Ostendorf – OSMA, s. r. o. se ve výši 
10 000 Kč,

– Vysoká škola polytechnická v Jihlavě 
ve výši 10 000 Kč,

– Lakum – Galma, a. s. ve výši 5 000 Kč,
– SMIP, spol. s. r. o. ve výši 5 000 Kč,
– STATUS stavební, a. s. ve výši 5 000 Kč;

• schválila nová Pravidla publicity města 
Humpolce;

• schválila zadávací dokumentaci včetně 
návrhu smlouvy o dílo na akci „Město 
Humpolec – zpracování nového 
Územního plánu města Humpolec“;

• schválila zadávací dokumentaci a návrh 
smlouvy o dílo na akci „Moderniza-
ce veřejného osvětlení ve městě 
Humpolec“;

• schválila vyhodnocení veřejné zakázky 
na akci „Vybudování dětské skupiny 
v Hněvkovicích“ a uzavření smlouvy 
o dílo s vítězným uchazečem za cenu 
nejvýše přípustnou 17 687 000 Kč 
bez DPH;

• odsouhlasila prodloužení termínu 
dokončení stavby „Stavební úpravy ulice 
Hradská, Dukelská, Humpolec“ z důvodu 
posunutí původního termínu dokončení 
z 31/10 na termín 22/11 2024;

• schválila uzavření dodatku č. 2 ke 
smlouvě o dílo na akci „Rekonstruk-
ce ulice Mánesova, Humpolec“, který 
se týká snížení celkové ceny díla 
o 767 000 Kč bez DPH;

• schválila uzavření dodatku č. 2 ke 
smlouvě o dílo, který se týká navýšení 
ceny o 923 000 Kč bez DPH na za-
kázce „Revitalizace území – Na Skalce, 
Humpolec“;

• jmenovala členy komise pro otevírání 
a hodnocení nabídek pro veřejnou 
zakázku na „Vypracování projektové 
dokumentace – intenzifikace ČOV 
Humpolec“;

• schválila nový Plán zimní údržby komu-
nikací města Humpolec;

• schválila Nařízení města Humpolec 
č. 3/2024, jež vymezuje úseky místních 
chodníků, na kterých se pro jejich malý 
dopravní význam nezajišťuje schůdnost 
odstraňováním sněhu a náledí;

• schválila poskytovatele služeb pro 
zajištění zimní údržby komunikací 
v Hněvkovicích a v Plačkově a ukončila 
spolupráci s poskytovatelem této služ-
by pro místní části Rozkoš a Vilémov;

• schválila s platností od 1/1 2025 snížení 
nájemného ze sklepů, sklepních prostor 
a sklepních kójí v bytových domech ve 
vlastnictví města Humpolec o 50 %;

• projednala předložený návrh rozpisu 
rozpočtu města Humpolce na rok 2025 
a doporučila návrh předložit ke schvá-
lení zastupitelstvu města. 

Jiří Fiala, tajemník městského úřadu

6
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Změny v odpadovém 
hospodářství: Končí zasílání 
složenek i každoroční 
výměna známek 
V příštím roce dojde k několika výrazným změnám v oblasti svozu komunálního od-
padu. Zruší se zasílání složenek s předpisem platby za komunální odpad, zavedou se 
dlouhodobé známky a dojde k postupné výměně kovových popelnic za plastové nádoby.

Zrušení zasílání složenek 
Významnou změnou v oblasti správy komu-
nálního odpadu je zrušení zasílání složenek 
s předpisem platby. Hlavním důvodem je snížení 
nákladů na rozesílku a zefektivnění správy po-
platků. Upomínková složenka bude zaslána pouze 
poplatníkům, kteří neuhradí poplatek včas a ve 
správné výši.

S tím městský úřad zavádí pro poplatníky 
novou službu spočívající v zasílání údajů pro úhra-
du místního poplatku z odpadu na e-mailovou 
adresu, namísto složenky. Pokud nechcete přijít 
o informování o platbě poplatku za komunální 
odpad, doporučujeme nahlásit e-mail, na který 
vám zašleme upozornění na splatnost poplatku. 

E-mailové adresy můžete nahlásit na ad-
rese ilona.zateckova@mesto-humpolec.cz, 
nebo osobně na pokladně Městského úřadu 
Humpolec. Na jeden e-mail lze nahlásit další 
rodinné příslušníky. E-maily s platebními údaji 
budou rozesílány od ledna do března 2025. Na 
výzvu nemusíte čekat, poplatek můžete zaplatit 
i bez předchozí výzvy.

Jedna známka na více let
Známka na sběrnou nádobu se vylepí pouze 
jednou s tím, že dokud je na nádobě, tak zů-
stává platná. Důvodem zavedení je zjednodu-
šení administrace a skutečnost, že nálepka na 
nádobě nemá faktický dopad na vyvážení nádo-
by. Skutečný vliv na vývoz má úhrada poplatku 
za svoz komunálního odpadu. 

Navýšení ceny poplatku
Z důvodu neustále se zvyšujících nákladů na 
svoz a likvidaci komunálního odpadu Zastupi-
telstvo města Humpolce na svém 13. zasedání 
rozhodlo o navýšení poplatku za svoz komu-
nálního odpadu o pět korun měsíčně na poplat-
níka, respektive o 60 Kč za kalendářní rok. Pro 
rok 2025 bude výše poplatku 900 Kč. Nadále 
zůstává sleva na poplatníka v programu „Door 
to Door: TŘÍDÍŠ? ŠETŘÍŠ“ ve výši 60 Kč za rok.

Pozor na splatnost
Poplatek za svoz komunálního odpadu byl v le-
tošním roce splatný do 30/4. V roce 2025 bude 
splatnost stejná. Včas nezaplacené poplatky 
může správce poplatku zvýšit až na dvojnásobek.

Kovové popelnice nahradí plastové
Počínaje příštím rokem dojde k postupné vý-
měně kovových popelnic za plastové. Důvodem 
výměny je nutnost osazení plastových popelnic 
čipy, které budou zaznamenávat četnost vý-
vozu či hmotnost vyvezeného odpadu. S tím 
souvisí také kompatibilita s popelářskými vozy, 
kdy sběrné vozy se systémem vážení odpadu 
nebudou kompatibilní s kovovými popelnice-
mi. Kovové popelnice, kterých je v Humpolci 
přibližně jeden tisíc, musí být vyměněny do 
konce roku 2026.

Jiří Aujezdský, město Humpolec

Veřejná prezentace 
městské policie 
v Humpolci

Mikádo, malá scéna

pondělí 2/12

od 17 hodin

Poděkování primátora 
města Opavy
Vážený pane starosto, rád bych Vám 
tímto vyjádřil upřímné poděkování 
za Vaši nezištnou pomoc a podpo-
ru, kterou jste našemu městu po-
skytli v době povodňové krize. Vaše 
štědrost a ochota pomoci je pro 
nás všechny velkým povzbuzením 
v těžkých chvílích.

Díky Vašemu fi nančnímu daru 
jsme schopni rychleji obnovit posti-
žené oblasti a poskytnout potřebnou 
pomoc těm, kteří ji nejvíce potřebují.

Vaše podpora je pro nás ob-
rovskou motivací i připomínkou, že 
v náročných chvílích nejsme sami. 
Děkujeme, že nám pomáháte překo-
nat tyto náročné okamžiky a přispívá-
te k obnově našeho krásného města. 
Vaší pomoci si nesmírně vážíme.

Tomáš Navrátil, 
primátor města Opavy

Humpolec zřídí 
městskou policii
Zastupitelé města Humpolce 
na svém 13. zasedání schváli-
li obecně závaznou vyhlášku 
o zřízení městské policie. Více 
informací přineseme v dalším 
vydání Radničních listů.

V této souvislosti si vás dovo-
lujeme pozvat na veřejnou pre-
zentaci k zřízení městské policie 
v Humpolci, která se uskuteční 
2. prosince od 17 hodin v Mikádu. 
Dozvíte se o režimu fungování 
městské policie a jejího přínosu 
pro město, představíme výho-
dy i možná rizika a zodpovíme 
veškeré vaše dotazy. Událost 
můžete sledovat živě, nebo ná-
sledně ze záznamu na YouTube 
bit.ly/HumpolecYouTube.

Jiří Aujezdský

Jak zaplatit poplatek za svoz 
komunálního odpadu?

Poplatek za svoz komunálního odpadu, 
který je splatný do 30. dubna 2025 
jednoduše zaplatíte jednou z nabízených 
možností:

1. Přes portál občana 
na adrese bit.ly/
PortalObcanaPlatby 
nebo přes QR kód.

2. Bezhotovostním 
převodem na účet 
19-1421261/0100 
s variabilním symbolem, který vám 
byl přidělen pro platby komunálního 
odpadu městem Humpolec.

3. Bezhotovostně přes platební terminál 
v prvním patře Městského úřadu 
Humpolec. 

4. V hotovosti na pokladně Městského 
úřadu Humpolec.
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Humpolec podpoří obnovu 
fasád historických domů 
Zastupitelstvo města na svém 12. zasedání konaném 25. září schválilo novou výzvu 
pro podávání žádostí o dotace na obnovu fasád historických objektů pro rok 2025. 

Možné je žádat o dotaci na opravu fasád v kata-
strálním území města Humpolce u nemovitostí 
postavených do roku 1945. Výzva se vztahuje na 
objekty, které tvoří uliční zástavbu nebo navazují 
na veřejná prostranství. Dále se vztahuje na části 
fasád pohledově exponovaných do veřejného 
prostranství, a to jak na plochy fasád přilehlých 
k veřejnému prostranství, tak i na části fasád, 
které se pohledově do veřejného prostranství 
uplatňují. U objektů na Horním náměstí, Dolním 
náměstí a v ulicích Husova, Jana Zábrany, Raší-
nova, Komenského, Masarykova, 5. května a Zich-
pil je možné žádat také na obnovu okenních 
a dveřních výplní otvorů. O dotaci není možné 
žádat na památkově chráněné objekty.

Maximální výše příspěvku je 250 000 Kč. 
Minimální podíl příjemce podpory činí 50 % 
z celkových nákladů projektu. Pro obnovu 
okenních a dveřních výplní musí podíl příjemce 
činit minimálně 70 %.

Žádosti bude možné podávat od 3. února 
do 14. března 2025 zasláním poštou, nebo 
osobním doručením na podatelnu Městského 
úřadu Humpolec, Horní náměstí 300, Humpolec 
396 22.

Více informací včetně vzoru žádosti a do-
tačních pravidel naleznete v přílohách na stránce 
bit.ly/DotaceFasady2025. 

Jiří Aujezdský, město Humpolec

Veřejné bruslení na zimním stadionu 
bude po celý prosinec zdarma
Na letošní vánoční období si vedení města 
připravilo skvělou novinku, kterou je bruslení 
zdarma na zimním stadionu po celý prosinec. 
V letošním roce již nebude v parku Stromovka 
instalováno umělé kluziště, ale bruslení zdarma 
pro širokou veřejnost bude umožněno přímo 
na zimním stadionu. 

Akce je určena všem věkovým kategoriím, 
tudíž bruslení zdarma se bude vztahovat na 
hodiny veřejného bruslení, na bruslení rodičů 
s dětmi do osmi let a na bruslení pro seniory. 

Pro vstup na ledovou plochu je potřeba 
nahlásit se na pokladně zimního stadionu, kde 
obdržíte volnou vstupenku.

Rozpis termínů naleznete na webu 
www.hokejhumpolec.webnode.cz/verejne-brusleni 
a také na vývěskách u zimního stadionu, u kou-
paliště a u městského informačního střediska. 
Přijďte si s rodinou či přáteli užít zimní atmo-
sféru a aktivní pohyb na ledě.

Martin Hendrych, 
místostarosta města

RADNICE INFORMUJE

Kamerový systém 
prošel modernizací
Město Humpolec každoročně 
modernizuje městský dohlížecí ka-
merový systém. Již řadu let se na 
spolufi nancování daří získat fi nanční 
prostředky v rámci dotace, kterou 
poskytuje Ministerstvo vnitra ČR.

V letošním roce Program pre-
vence kriminality umožnil požádat 
o dotaci na operační systém pro 
provoz kamerového systému. Město 
této možnosti využilo a z prostřed-
ků Ministerstva vnitra z výše uve-
deného programu získalo fi nanční 
podporu ve výši 253 600 Kč. Vlastní 
prostředky města činily 63 420 Kč. 
V rámci projektu byl na dohledovém 
pracovišti Obvodního oddělení Po-
licie ČR Humpolec dodán aplikační 
soft ware a aktualizován operační 
systém pro městský kamerový do-
hlížecí systém.

Zdeňka Augustová

Město vykoupí 
Medovu vilu
Zastupitelstvo města Humpolce 
schválilo výkup Medovy vily na 
Tyršově náměstí č. p. 800. Vila, 
kterou navrhl architekt Josef 
Gočár, patří k nejvýznamnějším 
vilám 20. století na Vysočině. Za 
Medovu vilu včetně dobového 
vybavení město Humpolec za-
platí 24 620 000 Kč.

Ve vile může vzniknout 
společensko-kulturní centrum 
odkazující na historii soukenictví 
v Humpolci, expozice věnová-
na humpoleckým prvorepubli-
kovým továrníkům i prostory pro 
přednášky, workshopy a veřejná 
setkání. 

Současně se zahájením pří-
prav záměru směřujícímu k re-
konstrukci vily a  vybudování 
společenského centra, je zá-
roveň v plánu postupné využí-
vání budovy i zahrady, tedy její 
zpřístupnění veřejnosti.

Město Humpolec počítá, že 
k diskuzi o budoucím využití 
a fi nancování Medovy vily při-
zve partnery ze soukromého 
sektoru. 

Jiří Aujezdský
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Veřejná participace v akci: 
Revitalizace „Stodůlek“ jako ukázka 
moderního plánování 
Město již druhým rokem využívá nový přístup v plánování veřejných prostor. Důkazem toho je veřejné projednání 
revitalizace ulic Rumunská, Hybešova a Lipová, které se uskutečnilo v Mikádu. Setkání se zúčastnili zástupci projek-
tanta, facilitátorky veřejného mínění, vedení města a především obyvatelé dané lokality – od starousedlíků po nově 
přistěhované. Nezvykle početná účast občanů ukázala, jak zásadní roli může hrát veřejná participace v procesu 
modernizace městské infrastruktury. 

Prezentace návrhu a reakce veřejnosti 
Před veřejným projednáním proběhl terénní 
průzkum, během něhož si zpracovatelé 
návrhu prohlédli „Stodůlky“ na vlastní kůži, 
když vedli rozhovory s místními obyvateli. 
Zjistili tak jejich potřeby a obavy, ale také 
konkrétní problémy lokality, která vznikla 
počátkem 70. let. Tyto podněty byly za-
pracovány do návrhu, který byl 19. listopa-
du prezentován v podobě úvodní studie 
zmodernizování Stodůlek a dále projednán. 
Po 50 letech je tato lokalita v poměrně 
tristním stavu a zásadní proměnu si beze-
sporu zaslouží.

Zpracovaný návrh získal převážně 
kladné ohlasy, přičemž zaznělo i několik 
připomínek. Občané ocenili především 
snahu projektantů vytvořit bezpečnější 
a příjemnější prostředí, se zachováním 
zeleně a s důrazem na kvalitu života, tedy 
včetně vybudování protihlukové stěny v ulici 
Okružní, kterou však řeší samostatný projekt 
připravený již v roce 2020.

Přínos zapojení veřejnosti 
Během projednání byli účastníci rozděleni 
do dvou pracovních skupin, jejichž závě-
ry byly následně společně diskutovány 
a sumarizovány. Tento formát umožnil kaž-
dému z přítomných aktivně se zapojit, vy-
jádřit svůj názor, a podílet se tak na utváření 
návrhu. Věcné podněty budou v této – stále 
počáteční – fázi snadno adresovány a včas 
zohledněny ve fi nální podobě celého vý-
stupu. Diskuze vedla k jednomyslné shodě 
o potřebě revitalizace, neboť město do 
této oblasti za posledních 30 let prakticky 
neinvestovalo nic, kromě občasné výměny 
zářivek u lamp. V havarijním stavu jsou jak 
chodníky, tak komunikace. Přitom zde žije 
početná komunita rodin. Shoda občanů je 
tudíž silným argumentem pro pokračování 
příprav celého projektu.

Moderní městské plánování se má dle 
mého názoru stále více opírat o spolupráci 
s veřejností, což přináší řadu výhod. Zapojení 
místních obyvatel dává projektantům cenné 
poznatky o reálných potřebách a problé-
mech dané lokality. Zároveň posiluje důvěru 
mezi občany a vedením města. Tento pří-
stup zvyšuje transparentnost a zajišťuje, že 
výsledné řešení bude široce akceptováno.

Další kroky
Projektanti nyní zapracují připomínky 
a podněty vzešlé z veřejné diskuse do ná-
vrhu, který bude následně představen ši-
roké veřejnosti. Počítejme předběžně s první 
polovinou roku 2025. Tento časový rámec 
poskytuje prostor pro dotažení všech de-
tailů a zajištění hladkého průběhu projek-
tu. Včetně koordinace souvisejících prací, 
například v podobě příprav rekonstrukce 
vodovodu a kanalizace, jejichž značné stáří 

taktéž vyžaduje komplexní obnovu. Pokud 
vše proběhne podle plánu, samotná realizace 
by mohla začít už v roce 2026, nebo 2027.

Revitalizace ulic Rumunská, Hybešova 
a Lipová představuje další modelový příklad 
úspěšného zapojení veřejnosti do plánování. 
A důkaz, že moderní přístupy přinášejí 
konkrétní pozitivní výsledky. Město tímto 
postupem názorně ukazuje, že příprava in-
vestičních projektů má být transparentní 
a založená na dialogu s občany – což by 
v dnešní době mělo být myslím samozřej-
mostí. Přitom dobře víme, že tomu tak v ne-
dávné době vůbec nebývalo.

Tomáš Voplakal, zastupitel města

RADNICE INFORMUJE

Architekt: Momentura

Participace s obyvateli: 
Bohemia design & research
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Soutěž Mládí Humpolec vyznamenala 
nadané žáky a studenty
Ve čtvrtek 7. listopadu se na divadelní scéně kina Humpolec uskutečnilo slavnostní vyhlášení výsledků soutěže Mládí 
Humpolec 2023/2024 o nejvšestrannějšího žáka a studenta města. Garant Rodinný pivovar Bernard, a. s.

Ceny si odneslo celkem 47 nadaných žáků 
a studentů ze ZŠ Hradská, ZŠ Hálkova, Gym-
názia dr. A. Hrdličky, Střední školy informa-
tiky a cestovního ruchu SČMSD, České ze-
mědělské akademie a ZUŠ Gustava Mahlera. 
Absolutní vítězkou 22. ročníku se stala stu-
dentka gymnázia Magdaléna Křížová, která 
si tento titul vybojovala v silné konkurenci již 
v loňském roce. O pestrý kulturní program 
se během večera postarala ZUŠ Gustava 
Mahlera Humpolec.

Novinkou letošního ročníku soutěže 
byla kategorie Speciální ocenění pod pat-
ronátem města Humpolec. Nominováni do 
ní byli jak jednotlivci, tak i několikačlenné 
týmy, mezi nimi i Dechový orchestr ZUŠ 
Gustava Mahlera, který letos získal pozvání 
a reprezentoval Humpolec na největším 
festivalu dechových orchestrů v Čes-
ké republice Kmochův Kolín. Podruhé se 

udílely ceny také v kategorii Vysoká karta, 
jejímž sponzorem je Vysoká škola poly-
technická Jihlava, jediná vysoká škola v Kra-
ji Vysočina. Ta nominovaným studentům 
z humpoleckých středních škol věnovala 
věcnou cenu, a navíc jim umožní vyzkoušet 
si den vysokoškolákem nanečisto. Ocenění 
za mimořádný počin si odnesla studentka 
gymnázia Veronika Zukalová, která se na jaře 
zúčastnila technologické znalostní cesty 
na Tchaj-wan pro nejaktivnější studentku 
a studenty z Kraje Vysočina. 

Soutěž Mládí, jejímž dlouhodobým cílem 
je rozvoj vzdělanosti ve městě a podpo-
ra talentovaných žáků a studentů města 
Humpolce, vznikla v roce 2001 z inicia-
tivy Rodinného pivovaru Bernard a města 
Humpolce, hlavním organizátorem soutěže 
se stalo Městské kulturní a informační stře-
disko v Humpolci.

Kompletní výsledkovou listinu a fotogale-
rii najdete na www.infohumpolec.cz.

Vendula Marešová, 
MěKIS Humpolec

Foto: Zuzana Trnková

PODPORUJEME
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Senioři ČR, z. s. 
ZO Humpolec
program na prosinec

úterý 3/12, 13 hod. 
zápis zájemců o rekondiční 
pobyt v Sezimově Ústí od 2/6 
do 7/6 2025, Mikádo

úterý 10/12
vánoční zájezd do Drážďan, 
prohlídka města s průvodkyní, 
vánoční trhy a nákupy na Prager 
Strasse, cena zájezdu 500 Kč

čtvrtek 12/12, 14 hod.
vánoční posezení, zpívání s har-
monikou a kytarami, Mikádo

středa 18/12, 9:30 hod.
Senior kino, francouzský vel-
kofi lm Hrabě Monte Christo

neděle 19/1
zájezd do Janáčkova divadla 
v Brně na operetu Veselá 
vdova, cena vstupenky včetně 
dopravy 700 Kč

Všem seniorům přejeme 
klidný adventní čas a pokojné 
vánoční svátky.

Živý betlém zahájí v Humpolci 
Tříkrálovou sbírku 2025
I po letošních Vánocích můžeme v Humpolci zhlédnout živý betlém. Tři králové 
přijedou na koních z dalekých zemí, aby přivítali malého Ježíška, který se narodil 
v Betlémě. Přivezou mu vzácné dary – zlato, kadidlo a myrhu. Maria s Josefem dary 
s vděčností přijmou a dál budou bdít nad klidným spánkem Ježíška.

Zveme vás v sobotu 11. ledna 2025 v 9 hodin 
na humpolecké Horní náměstí, kde před 
děkanským úřadem bude svítit betlémská 
hvězda. Ukáže nám místo důležité události 
v dějinách světa.

Poté bude následovat již 25. ročník Tříkrálové 
sbírky. Skupinky třech králů navštíví humpolecké 
domácnosti. Pokud budete chtít, napíší vám na 
zárubně dveří, pro požehnání vašeho příbytku, 
K + M + B + 2025 a vy můžete vložit fi nanční 
příspěvek do zapečetěné pokladničky. 

Peníze vybrané v  havlíčkobrodském 
a humpoleckém vikariátu budou tentokrát smě-
řovat na více projektů. Pro domácí zdravotní péči 
a domácí hospicovou péči na vybavení a po-
můcky pro personál a klienty služeb. Dále na pří-
mou pomoc rodinám s dětmi na nákup školních 
a kompenzačních pomůcek a na spolufi nan-
cování lyžařských výcviků a letních táborů. Část 
výtěžku Tříkrálové sbírky 2025 půjde na podporu 
Střediska charitní pomoci v Humpolci (Šatník). 
Ukázalo se totiž, že je tato služba pro město veli-
ce prospěšná. V Oblastní charitě Havlíčkův Brod 
(OCHHB) pracuje řada dobrovolníků, dlouhodo-
bých i krátkodobých. Cílem je získání fi nančních 
prostředků pro zajištění nákladů spojených s pra-
cí dobrovolníků a koordinátorů, kteří se podílejí 
na realizaci projektů OCHHB. Část peněz je urče-
na pro ty, kteří se ocitli v nějaké nouzové situaci. 
A v neposlední řadě tyto peníze poputují do 
Indie a přispějí na výstavbu nové školy a podporu 

studentů v oblasti Belgaum. V oblasti Bangalore 
zase podpoří kvalifi kační kurzy pro nevyučené 
a nezaměstnané mladé lidi. Největší část peněz 
je určena na spolufi nancování investice do bu-
dovy bývalé ekonomické školy. Koupí objektu se 
sníží náklady za pronájem a sjednotí se služby 
OCHHB na jednom místě. 

Rádi bychom vám také popřáli požehnané 
vánoční svátky plné rodinné pohody a v novém 
roce hodně zdraví a spoustu důvodů k úsměvu.

za organizátory Tříkrálové sbírky 
Dagmar Arnotová

PODPORUJEME

Do Humpolce přijede 
Poradna na cestách

Již po čtvrté v roce 2024 zavítá Porad-
na na cestách do humpoleckého Ko-
munitního centra Mikádo (Havlíčkovo 
nám. 91, budova vedle kina). Pracovni-
ce Centra pro zdravotně postižené 
kraje Vysočina, o. p. s., bude v pátek 
6. prosince od 10:00 do 12:00 hodin 
poskytovat odborné sociální poraden-
ství seniorům, zdravotně postiženým 
osobám a jejich blízkým. Nabízíme 
také pomoc se seřízením sluchadel, 
výměnou hadiček a fi ltrů apod. Mů-
žete si u nás zdarma vyzvednout Eu-
roklíč nebo se informovat o možnosti 
a vhodnosti kompenzačních a rehabi-
litačních pomůcek, jako jsou chodít-
ka, vozíky, toaletní křesla atd. V přípa-
dě zájmu o naše služby nás prosím 
kontaktujte předem telefonicky na 
čísle 733 255 149. Děkujeme, že 
naše služby podporuje také město 
Humpolec.

Anna Příhodová

Centrum Barborka děkuje městu 
za fi nanční příspěvek
Centrum denních služeb Barborka v Ledči 
nad Sázavou poskytuje ambulantní sociální 
služby osobám s mentálním a kombinovaným 
postižením. Jejími klienty jsou i dva obyvatelé 
Humpolce. Cílem centra je začlenit osoby do 
majoritní společnosti, zvýšit nebo alespoň udr-
žet stávající návyky a hladinu péče o svoji osobu 
a dále trénovat pracovní dovednosti.

Díky štědrosti města Humpolec jsme mohli 
s našimi klienty, i v této těžké době, prožít 

hezké chvíle. Příspěvek od města byl použit 
na pohonné hmoty, díky nimž jsme uskutečnili 
nesčetně výletů a poznali zajímavá místa. Dále 
na energie, a v neposlední řadě na pořízení 
edukačních pomůcek. 

Jsme vděční za podporu města Humpolce 
a děkujeme za spolupráci, která, jak doufáme, 
vydrží i v budoucnu.

Eva Moravcová Urbanová, Centrum 
denních služeb Barborka, Háta o. p. s. 
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ZŠ Hradská: Žáci se proměnili 
v halloweenská strašidla
Měsíc říjen se nesl v duchu projektových dní, exkurzí, soutěží, podpory talentovaných dětí a hlavně halloweenského 
veselí. Prvňáci pouštěli draky, druháci zdokonalovali své dovednosti na kurzu bruslení, třeťáci jezdili každý čtvrtek 
plavat a osmáci navštívili Muzeum husitství v Táboře. 

Na Halloween se žáci velice těšili. Díky školní-
mu parlamentu a šikovným žákům i učite-
lům byla celá škola vyzdobena vydlabanými 
dýněmi, pavučinami s pavouky, duchy a růz-
nými strašidly. Žákyně 9. A upekly a ozdobi-
ly pro své spolužáky halloweenské perníky 
a Halloween tak mohl začít. Posledního října 
se žáci a rodiče 1. A setkali na školní zahradě 

a užili si společné odpoledne. Dlabali dýně, 
hráli netopýří a pavoučí piškvorky, stříleli 
duchy nebo hráli dýňové pexeso. Každý si 
odnesl svoji vydlabanou strašidelnou dýni. 
Prvního listopadu se žáci naší školy proměnili 
v upíry, kostlivce, čaroděje a čarodějnice, ne-
topýry či další halloweenská strašidla. Prvňáci 
a páťáci měli tento den projektovou výuku, 

v kostýmech pak četli strašidelné příběhy, 
tvořili vlastní komiks, počítali pavouky, četli 
o tradicích Halloweenu nebo vyráběli duchy. 
Páťáci svým mladším spolužákům přichystali 
i zdravou svačinku. Třeťáci si vyráběli klobou-
ky, druháci halloweenská světýlka a v 7. B se 
uskutečnila halloweenská hodina se soutě-
žemi a dobrotami. Žáci lovili jablko, promě-
ňovali se v mumie a užili si spoustu zábavy. 
Ani družina nezůstala pozadu a na začátku 
listopadu uspořádala halloweenský rej všech 
možných kostlivců, čarodějnic, duchů, upírů 
a strašidel. Tančilo se, soutěžilo a nechyběly 
odměny a diplomy za úžasné kostýmy. Všich-
ni si společně parádně zařádili.
I nadále se naši učitelé věnují podpoře talen-
tovaných žáků ve formě projektových dnů 
či odpoledních aktivit. V matematice žáci 
programovali Bee-Boty, řešili různé hlavo-
lamy či logické úlohy. Na angličtině rozvíjeli 
své dovednosti v poslechu, mluvení i psaní 
a ve výtvarné výchově se věnovali podzimní-
mu zátiší, otiskům listů a dlabáním dýni. Žáci 
odvedli vždy skvělou práci a patří jim za to 
velké poděkování. Těšíme se na další ta-
kovéto dny.

Lucie Brabcová, zástupkyně ředitelky

Projekt Participace na ZŠ Hradská zlepší sezení na chodbách 
V průběhu měsíce října Základní škola 
Humpolec, Hradská realizovala projekt Par-
ticipace. Od žáků a žákyň se sešlo třináct 
návrhů na vylepšení školy a školní zahrady. 
Do fi nálního hlasování jich postoupilo devět. 
Zvítězil návrh od Elišky Šidlákové a Barbory 
Snížkové. Jedná se o sezení na chodbách. 

Během prvních čtrnácti říjnových dnů 
přicházeli žáci a žákyně s představami, jak by 
pomocí částky 100 000 Kč, kterou věnovalo 
město Humpolec, šlo vylepšit školní budovu, 
zahradu či hřiště. Po krátké konzultaci dostali 
instrukci zpracovat svůj návrh formou poste-
ru a připravit si jej k prezentaci před porotou. 
„Projekt Participace vítáme jako vynikající 

praktickou ukázku fungování demokracie 
a podílení se občanů na zlepšování svého 
okolí. To, co si děti vyzkouší v měřítkách zá-
kladní školy, si jako zkušenost a dovednost 
přenáší do pozdějšího života,“ říká ředitelka 
školy Helena Kahounová.

V pátek 18. října byly jednotlivé návrhy 
prezentovány porotě. Devět z nich postou-
pilo do fi nále. Ty byly následně vystaveny 
ve vestibulu školy, aby si je každý mohl 
prohlédnout a seznámit se s nimi. Před 
odchodem na podzimní prázdniny dostali 
chlapci a děvčata kódy, jejichž prostřednic-
tvím mohli na webu projektu udělit hlas až 
třem návrhům. 

Mezi návrhy se objevila řada skvělých 
nápadů. Namátkou třeba nové tácy do školní 
jídelny, čtenářský koutek, mlžné brány na za-
hradu nebo molitanový hrad do herny školní 
družiny. V závěrečném hlasování vyhrály 
Eliška Šidláková a Barbora Snížková. Tyto 
žákyně 7. třídy velmi precizně promyslely, 
jak pomocí sezení zútulnit školní chodby, 
a zpříjemnit si tak čas odpočinku v době 
přestávek. Jejich řešení je nejen estetické, 
ale i praktické a jistě potěší každého, kdo 
bude mít příležitost jej využít.

Zuzana Lesinová, zástupkyně ředitelky
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Poznávat historii nás na Hálkovce baví
Pro aktuální vydání Radničních listů jsme tentokrát připravili malý tematický blok, který čtenáře seznámí s dvěma 
zajímavými aktivitami, které s žáky v rámci výuky dějepisu realizujeme na Základní škole Humpolec, Hálkova.

Finálový víkend soutěže „Převezměte 
terezínskou štafetu“
Účastníci fi nále soutěže „Převezměte tere-
zínskou štafetu“ přijali pozvání na víkendové 
setkání nejlepších soutěžících z České 
republiky do Terezína. Mezi nimi bylo i šest 
žáků z naší školy. V rámci celého víkendu 
byli žáci rozděleni mezi ostatní soutěžící 
a vyzkoušeli si fungování s lidmi, kteří se 
neznají, ale mají něco společného – zájem 
o problematiku holocaustu.

Žáci měli možnost poznat terezínské 
ghett o a jeho fungování přímo na místě. 
Vzdělávací procházka městem byla doplně-
na návštěvou Muzea ghett a, kde se vědecké 
zaměření prolínalo se zábavnými aktivitami. 
Prostřednictvím dostupných materiálů se 
také žáci seznámili s lidmi, kteří pobývali 
v Terezíně, z nichž většina stále žije. Jednou 
z přeživších byla i Michaela Vidláková, kte-
rá přijela do Terezína osobně, aby žákům 
vyprávěla o svém životě, a to od narození 
jejich rodičů přes válečná léta a pobyt v te-
rezínském ghett u až po období bývalého 
režimu. Žáci si také vyzkoušeli, jaké to je 
bát se o druhé, když museli v podvečerních 
hodinách vysvobodit své vedoucí z fi ktivní-
ho transportu do Osvětimi.

Během posledního dne se účastnící 
opět přesunuli do období druhé světové 
války a spolu s odborným výkladem po-
znávali podle dobových fotografi í místa ve 
městě. Celý víkend byl zakončen návštěvou 
Malé pevnosti.

Víkendový program byl velice nabitý, 
plný nových vědomostí, poznatků, zážitku, 
ale také nových přátelství a v neposlední 
řadě i emocí. Děkujeme Přírodní škole za or-
ganizaci soutěže a celého víkendu. Účastní-
ci z Hálkovky se po tomto víkendu rozhodli, 
že se tématu budou věnovat i nadále a bu-
dou se snažit více zmapovat toto období.

Marie Klementová

Samet na Hálkovce
Tento rok si připomínáme 35. výročí same-
tové revoluce. Základní škola Hálkova se roz-
hodla připojit se k oslavám tohoto výročí 
formou studentského festivalu s názvem 
Samet na Hálkovce, který se uskutečnil 
v pátek 8. listopadu. Festival proběhl pod 
záštitou organizace Samet na školách, která 

pomáhá s organizací studentských festivalů 
na základních školách a gymnáziích napříč 
celou Českou republikou. 

Kabinet dějepisu přichystal pro žáky 
devátého ročníku tříhodinové pásmo aktivit 
spojených s událostmi 17. listopadu a same-
tové revoluce. Jednotlivé třídy se postupně 
vystřídaly na besedě s Kamilou Bendovou, 
která žákům přiblížila život v době totality. 
Vyprávěla například o tom, co vše ovliv-
ňovala strana a jaké následky neslo být vůči 
straně v opozici. Po přednášce zodpovídala 
četné žákovské dotazy. 

Další částí cyklu bylo sledování doku-
mentu Z deníku Ivany A., který na příběhu 
fi ktivního deníku přibližuje události roku 
1989 od Palachova týdne až po revoluční 
dny. Sledování dokumentu bylo doplněno 
výukovou hrou Velvet 89. Žáci se tak dostali 
přímo na Národní třídu nebo na protestní 
akce v Českých Budějovicích a jinde. Zjiš-
ťovali příčiny, proč lidé přišli protestovat, 
a porovnávali je s vlastním názorem. 

Mezi žáky samotnými pak byla velmi ob-
líbená poslední část s názvem Sametová 
revoluce v symbolech. Za doprovodu kytary 
jsme si společně zazpívali písně, které před 
třiceti pěti lety zněly na nejednom náměstí. 

Objasnili jsme si, proč se zvonilo klíči a jaká 
hesla zaznívala na protestních manifesta-
cích. Celkový dojem z akce umocnilo i oble-
čení, ve kterém deváťáci přišli do školy – byli 
totiž oblečeni v barvách trikolory. 

Studentský festival je doplněn o vý-
stavu Závadová mládež mapující punkovou 
a rockovou mládež na Teplicku. Na příbě-
zích jednotlivců této nekonformní skupiny 
se odráží celkový přístup k jinakosti před 
rokem 1989. 

Festival byl doplněn tematickou vý-
zdobou, na které se podíleli žáci druhého 
stupně a vyučující výtvarné výchovy. 

Jménem kabinetu dějepisu děkuji všem, 
kteří se podíleli na přípravě, organizaci a rea-
lizaci tohoto projektového dopoledne. 

Martina Plíhalová 

Malé přání závěrem
Základní škola Hálkova přeje všem klidný 
adventní čas, krásné vánoční svátky v ro-
dinném kruhu a do roku 2025 především 
zdraví, optimismus a pohodu i pracovní či 
studijní úspěchy. 

kolektiv pracovníků 
Základní školy Humpolec, Hálkova
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Strašidel se ve Mateřské škole 
Humpolec nebojíme
Poslední říjnový den se ve třídě Ježečků v Mateřské škole Podhrad uskutečnila první společná akce s rodiči – 
Halloweenská párty. Na událost dorazily děti v kostýmech a nás velmi potěšilo, že i někteří rodiče neváhali své děti 
podpořit a do kostýmů se oblékli také. 

Celé odpoledne probíhalo ve velmi přá-
telském duchu a radostném veselí. Akci 
odstartovaly děti předvedením tanečků 
a přednesem říkadel, která si opakujeme 
každý den. Poté měli všichni možnost pro-
zkoumat mísu slizu a najít si poklad, hledat 
v mouce mouchy, poskládat obraz z kaštanů 
nebo si třeba vyrobit ježečka z brambor. 
Nechyběla ani halloweenská diskotéka či 
ochutnávka netradičních strašidelných 
dobrůtek od skvělých maminek a babiček. 

Když jsme se dostatečně vytancovali a ob-
čerstvili, přišlo na řadu hodnocení domá-
cích vydlabaných dýní na školní zahradě. 
Vítězkou se stala dýně s názvem „Metalická 
kočička“, jejíž tvůrci si zaslouženě odnesli 
čokoládovou odměnu. Bylo to velmi krásné 
odpoledne, které jsme zakončili písničkami 
v doprovodu klavíru a rytmických nástrojů 
v podání malých Ježečků. Děkujeme všem 
zúčastněným za pomoc, příjemnou atmo-
sféru prvního setkání a už teď se těšíme 
na další.

Hana Burianová, Julie Kalinová a Petra 
Tkáčová, MŠ Podhrad

Na Podhradě si začátkem listopadu užily 
Halloweenskou dopolední párty i děti ze tříd 
Rybiček, Žabiček a Veverek. Díky tvořivosti 
svých rodičů se děti proměnily v duchy, ča-
roděje a čarodějnice, dokonce přišel i veliký 
pavouk a netopýři. Všechny masky si zaslou-
žily odměnu za strašidelný kostým, splnění 
soutěží a v neposlední řadě za statečnost 
a odvahu. V převlecích přišly i naše milé uči-
telky a provozní zaměstnanci. Každá třída si 
připravila vlastní program. Někde se hodně 
tančilo, jinde se hrály pohybové hry, v před-
školní třídě se dlabala dýně a v Rybičkách 
se dokonce tančilo a zpívalo v doprovodu 
harmoniky, kterou si přinesla jedna naše ko-
legyně převlečená za čarodějnici. Na závěr 
děti představily své masky ostatním kama-
rádům napříč celou školkou a pro nejstarší 

děti jsme v následujícím týdnu naplánovali 
výlet do záchranné stanice Pavlov na akci 
Přiletěl k nám netopýr. Naše velké podě-
kování patří rodičům za přípravu dětských 
kostýmů, spolupráci a podporu dětí. 

Dagmar Jarošová, 
zástupkyně ředitelky MŠ Podhrad

ZE ŠKOLNÍCH LAVIC

Smetankový lampionový průvod s rodiči
V mateřské škole Smetanova jsme pozva-
li rodiče na odpolední Podzimní zahradní 
slavnost. Setkání se uskutečnilo v naší pří-
rodní zahradě, kde jsme si pro děti, jejich 
rodiče a prarodiče připravili stanoviště 
s tvořivými dílničkami a pohybovými aktivita-
mi. Nechybělo ani občerstvení od našich 

milých kuchařek. Děti přednesly společnou 
básničku „Kutálí se líná dýně“ a na závěr 
jsme se všichni společně vydali lampio-
novým průvodem do parku Stromovka, 
kde děti ze všech tříd zazpívaly svým blíz-
kým závěrečnou píseň. Celá akce se nesla 
v duchu dušičkových svátků a podle reakcí 

zúčastněných byla příjemným zážitkem pro 
všechny. Panovala velmi dobrá nálada a ra-
dost v dětských očích byla odměnou nám 
všem. 

Veronika Turková, zástupkyně ředitelky 
MŠ Smetanova
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Když Halloween pomáhá: Gymnázium 
dr. Aleše Hrdličky vybralo přes 21 tisíc 
korun pro organizaci Člověk v tísni
Už delší dobu se zástupci školního parlamentu našeho gymnázia snažili vymyslet akci, která by byla zajímavá pro 
studenty a zároveň měla přidanou hodnotu. A tak se naše škola letos ponořila do kouzelné halloweenské atmosféry 
díky trhu, na který každá třída připravila vlastní stánek s rozmanitými halloweenskými dobrotami. 

Mohli jsme ochutnat muffiny, cupcaky, 
dortová lízátka, donuty, brownies, lívance, 
minipizzy, párečky, šneky, makronky i straši-
delně vypadající drinky. Tajemnou atmosféru 
doplnily nápadité kostýmy, halloweenská 
výzdoba tělocvičny a tematická hudba. Pla-
tilo se speciální měnou, takzvanými GYMHU 
coiny, které dodaly celé akci unikátní cha-
rakter, a především ulehčily práci stánkařům. 
Součástí akce bylo i vyhlášení stánku s nej-
vyšším výdělkem. V této soutěži nakonec 
zvítězila třída prima, které se podařilo ke 
svému stánku přilákat největší pozornost 
a vybrat tedy nejvíce peněz. 

Výtěžek z trhu ve výši neuvěřitelných 
21 632 Kč poputuje na konto organizace 

Člověk v tísni a přispěje tak na pomoc lidem 
postiženým povodněmi, které naši zemi za-
sáhly v září letošního roku. 

Děkujeme všem, kteří se zúčastnili, při-
spěli či jakkoli jinak podpořili tuto akci. Velký 
dík patří především všem členům školního 

parlamentu za organizaci a originální nápad. 
Na stránkách gymhu.cz i na sociálních sítích 
školy jsou dostupné fotografi e z akce, které 
určitě stojí za zhlédnutí. 

Lucie Kudrnová, koordinátorka školní-
ho parlamentu GYMHU

ZE ŠKOLNÍCH LAVIC

Proč je v ZŠ Questo matematika oblíbený předmět?
I matematiku mohou mít děti rády. O tom 
se přesvědčujeme každý den, kdy je mate-
matika hned od rána první volbou pro větši-
nu dětí od první po třetí třídu. Na každou 
matematickou operaci u nás existuje hned 
několik pomůcek, kde žáci zažívají jak zra-
kový, tak i hmatový vjem. 

Jedním ze známých výroků Marie 
Montessori je: „Co neprošlo smysly, není 
v mysli“. A tak se již děti v mateřské škole 
Questo seznamují s řády desítek, stovek 
i tisíců pomocí pomůcek, kdy si dokážou vy-
tvořit naprosto přesnou představu o množ-
ství a číselných symbolech. Při přechodu do 
základní školy pak již od první třídy navazují 
na sčítání a odčítání čísel v řádu tisíců po-
mocí názorných pomůcek. Během prvního 
roku pak žáci zpravidla přecházejí k abs-
traktnějším pomůckám a sčítání vysokých 
čísel vnímají jako hru. Počátkem druhé třídy 
už většina dětí chápe princip násobení i dě-
lení a aplikuje malou násobilku v praktických 
slovních úlohách. Úžasné montessori po-
můcky pak umožňují dětem ve druhé třídě 

pokračovat v násobení a dělení v řádu tisíců, 
což je moc baví. Někteří třeťáci pak již sčítají 
odmocniny, dostávají se k záporným číslům 
i zlomkům. Objevují matematiku jako hru 
s potřebnou posloupností, řádem a uce-
lenou metodikou. 

Děti pracují z vnitřní motivace, samo-
statně, s chutí a bez strachu ze špatných 
známek. Sumativní slovní hodnocení po-
pisuje práci každého žáka a úroveň dosa-
žených znalostí. Každý pracuje vlastním 
tempem s osnovami daného ročníku. Učí 

se nejen počítat, ale také se učí si svoji práci 
plánovat a samostatně dokončit, jelikož to 
je dovednost, kterou budou v budoucnosti 
potřebovat. 

Žáci vyšších ročníků se pak připravují po-
stupně systematicky na přijímací zkoušky na 
střední školu z matematiky i českého jazyka. 
V listopadu naši žáci osmé a deváté třídy 
absolvovali také praxi v různých fi rmách 
a podnicích, aby si mohli udělat přesnější 
představu o výběru střední školy a aby jim 
koncept přijímacích zkoušek dával větší 
smysl. Žáci navštívili například společnosti 
zaměřující se na informační technologie, 
přípravu grafi ky, zemědělství, opravu au-
tomobilů či kosmetické a nehtové studio. 
Tímto všem zapojeným fi rmám a organiza-
cím děkujeme. 

Pokud by vás výuka matematiky v naší 
základní škole zajímala, pak můžete navštívit 
náš matematický montessori seminář nebo 
nás sledovat na sociálních sítích.

Helena Kott ová, 
zřizovatelka MŠ a ZŠ Questo
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Česká zemědělská akademie je tu 
pro město a jeho obyvatele
Česká zemědělská akademie v Humpolci nežije jen svým vlastním životem, ale dýchá i pro region. To je patrné 
nejen z řady akcí, které každoročně pořádá pro širokou veřejnost, ale i z aktivit ve městě a v regionu, do kterých se 
zapojuje. Ne jinak tomu bylo v prvních měsících školního roku. Vidět jste nás mohli na farmářských trzích a také při 
česání chmele. Radost a řadu nezapomenutelných zážitků jsme přinesli i dětem.

Farmářským trhům v Humpolci patřily již 
dvě podzimní soboty. V září jsme na ná-
městí otevřeli svůj historicky první stánek, 
a jelikož se naše účast setkala s pozitivním 
ohlasem, rozhodli jsme se v tomto příběhu 
pokračovat. Návštěvníkům trhů nabízíme 
speciality přímo ze školního statku – jogurty 
a čerstvé sýry z mini mlékárny a také masné 
výrobky. Stánek vás přiláká vůní grilovaných 
klobás, kávy a čaje.

V září však nezůstalo jen u prodeje 
produktů. Mladí farmáři přispěli k výrobě 
tradičního českého moku – piva. Jednoho 
slunečného dne si tak vyzkoušeli ruční 
česání chmele na malé pokusné chmelni-
ci založené před rokem a půl Rodinným 
pivovarem Bernard. Už tehdy byli naši stu-
denti u sadby šesti různých druhů chmele 
a pomohli odstartovat jedinečný projekt. 

Navzdory pro chmel neobvyklým pod-
mínkám byla první sklizeň vysoce kvalitní 
a těšit se můžete na limitovanou edici 
podzimního speciálu. 

Své fanoušky máme i mezi nejmenší-
mi obyvateli města. V říjnu jsme za nimi 
zašli do Mateřské školy Podhrad. Děti se 
tu díky studentům na chvíli proměnily 
v malé farmáře – poslouchaly poutavé 
vyprávění o životě na statku, zapojily se 
do hravých aktivit a vyzkoušely si dojení 
krávy na trenažeru. Prostě výuka, jak 
má být. Hry a soutěže jsme dětem na-
chystali i u příležitosti Dne zemědělské 
techniky.

Zkrátka, místní zemědělská škola má 
Humpolec nejen ve svém názvu, ale i na 
programu.

kolektiv pracovníků ČZA v Humpolci

ZE ŠKOLNÍCH LAVIC / PODPORUJEME

Středisko volného času v letošním roce navštěvovalo 
téměř sedm set dětí
Vážení příznivci Střediska volného času, na-
stal čas adventu, období, kdy se chystáme 
na příchod vánočních svátků, oslavujeme 
konec roku, bilancujeme ho a také se těší-
me na to, co nám přinese rok následující.

Středisko volného času (SVČ) v Humpol-
ci během roku 2024 rozhodně nezahálelo. 
Na pravidelných kroužcích se vystřídalo více 
než 690 dětí, od úplně nejmenších až po 
studenty středních škol. Dalšími aktivními 
účastníky, čítajícími více než 100 osob, byli 
dospělí, kteří chtějí také trávit svůj volný 
čas smysluplně ve sportovních nebo ruko-
dělných kurzech. Ve spolupráci s Českou 
zemědělskou univerzitou v Praze SVČ již 
tradičně umožnilo konání přednášek pro 
studenty VU3V (Virtuální univerzita 3. věku). 
A to se zmiňuji jen o pravidelné činnosti. 

Další množství humpoleckých občanů, 
především rodin s dětmi, mělo možnost 
zúčastnit se pořádaných akcí ať už přímo 

v budově SVČ, nebo v jejím okolí. Připomenu 
oblíbené dílny v rámci akce „Správná volba“, 
„Velikonoční jízdy na SVČ“ nebo třeba spor-
tovního dopoledne „3, 2, 1… jeď“.

Kdo je pravidelným návštěvníkem akcí 
pořádaných na SVČ, ví, že nezůstane pouze 
u avizovaných aktivit v dílnách, tradičního 
spuštění provozu železničního kolejiště, ale 
může se dočkat i drobného občerstvení 
a určitě příjemně a užitečně stráví volný čas.

Součástí SVČ je také Rodinné centrum 
Domeček, které si získalo dobré jméno mezi 
rodiči. Alespoň jeho stoupající návštěvnost 
je toho dobrým ukazatelem. SVČ také od 
září 2023 provozuje Dětskou skupinu Mlá-
ďata, kde je šesti ani ne dvouletým dětem 
věnována maximální péče v době, kdy jejich 
rodiče jsou v zaměstnání. Náročnou práci 
v Dětské skupině Mláďata vykonávají chůvy, 
jež si musí získat přízeň nejen rodičů, kteří 
jim předávají své maličké děti, ale především 

dětí jim svěřených do denní péče. A věřte, 
že to není úplně snadné.

Shrnu-li tedy dění v SVČ v roce 2024 do 
několika slov, nebylo toho vůbec málo a byl 
to zase rok, který nám všem opět uplynul 
velmi rychle.

Na závěr bych vás chtěla pozvat na po-
slední z letošních akcí, kterou je Vánoční 
jízda na SVČ. 

Miroslava Lisá, ředitelka SVČ

Vánoční jízda na SVČ 2024

sobota 14/12 od 9 do 17 hod. 

budova Střediska volného času

Tvůrčí dí lničky zaměřené na výrobu 
předmětů s vánoční tematikou. 
Možnost prohlídky modelu železničního 
kolejiště. 
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Pět základních otázek a odpovědí 
k výběru střední školy
Listopad byl zpravidla ve znamení pozvánek na dny otevřených dveří škol či na přehlídky škol, zejména těch středních. 
Naše Střední škola informatiky a cestovního ruchu SČMSD Humpolec není výjimkou a takových přehlídek se v okolních 
městech velmi ráda zúčastňuje, a to už řadu let. Stejně tak řadu let pořádáme dny otevřených dveří. Kromě toho 
vycházíme vstříc těm, kteří se k nám chtějí podívat mimo ofi ciální dny otevřených dveří.

Všechny zmíněné možnosti jsou mezi rodiči 
a žáky devátých tříd základních škol stále ob-
líbené a není divu: díky nim mají jedinečnou 
možnost osobně se informovat o tom, co 
jednotlivé školy nabízí, a zároveň se přímo 
setkají se studenty i učiteli. 

Za dlouhá léta svého působení máme 
stabilní postavení v nabídce středoškolské-
ho vzdělávání. Nabízíme jak maturitní obory 
(Informační technologie, Obchodník speci-
alista na cestovní ruch), tak obory učební 
(Reprodukční grafi k, Mechanik digitálních 
sítí a Kuchař – číšník) a studium v obo-
ru Předškolní a mimoškolní pedagogika. 
Zakládáme si především na individuálním 
přístupu, rozvoji praktických znalostí 
a dovedností i na provázanosti mezi ma-
turitními a učebními obory.

Jaké základní otázky by si tedy budoucí 
středoškoláci a jejich rodiče měli před vý-
běrem zodpovědět a kde by měli hledat 
informace:

Seznámili jste se s učebním plánem dané 
školy, respektive s učebním plánem na-
bízených oborů?
Učební plán, který by měl viset na 
webových stránkách školy, obsahuje pře-
hled všech předmětů, se kterými se stu-
denti v rámci svého studia setkají, spolu 
s časovou dotací. 

Došli jste už k užšímu seznamu vybraných 
škol? Může jich být třeba pět. A rozhodně 
je navštivte.
„I prostředí je důležité, jestli se vám na 
škole líbí, jestli zafunguje ta správná che-
mie,“ podotkla ředitelka naší školy Olga 
Krankusová. Zároveň doplnila, že někomu 
nemusí vyhovovat právě dny otevřených 
dveří, protože mohou být hektické. 
„Pokud chcete na prohlídku i informace 
o studiu klid, není problém obrátit se na 
nás a domluvit si individuální termín ná-
vštěvy,“ dodala za Střední školu informa-
tiky a cestovního ruchu.

Viděli jste webové stránky nebo sociální 
sítě vybraných škol?
Na webových stránkách školy byste určitě 
měli najít především zásadní informace o stu-
diu. Dále by tam ale měly být zmíněny i další 
aktivity a benefi ty, které souvisí s činnostmi 
školy. Protože právě ty významně dotváří at-
mosféru a prostředí, ve kterém se studenti 
mají vzdělávat a rozvíjet. Důležité jsou také 
aktuální zprávy o dění ve škole.

Co na vybrané školy říkají starší spolužáci, 
sourozenci, rodina, známí, kteří s nimi mají 
zkušenosti?
Není nad osobní reference. „I proto nám 
velkou radost dělá to, když na naší škole 
studují sourozenci, bratranci a sestřenice. Je 
to známka toho, že jsou u nás naši studenti 
spokojení a že nás rádi doporučí svým nej-
bližším,“ usmála se Olga Krankusová.

Poohlížíte se po možnostech přijímacích 
zkoušek nanečisto?
„Naše škola nabízí nejen tyto přijímací zkouš-
ky nanečisto, ale také kurzy, kdy vyučující 

českého jazyka a matematiky s účastníky 
procházejí typické testové úlohy. Nejde 
o testy, které si můžete někde stáhnout, 
jde o úlohy, které naši pedagogové sami se-
stavili do skript – a ta účastníkům zůstanou 
i s návodem, co mohou u přijímaček oče-
kávat,“ vysvětlila zástupkyně ředitelky Lenka 
Lutnerová. Do března jsou u nás kurzy ur-
čené pro všechny budoucí středoškoláky, 
od března pak už jen pro ty, kteří se uchází 
o místo na naší škole. 

Olga Krankusová ještě dodala, že by do 
rozhodnutí o svém budoucím středoškol-
ském studiu měl určitě promluvit žák. „Ro-
diče by bezesporu měli brát v potaz jeho 
názor, co ho baví, v čem vyniká, co je pro 
něj naopak problematické. Mluvte o tom 
spolu,“ uzavřela ředitelka. 

Mgr. Aneta Slavíková
Střední škola informatiky a cestovního 

ruchu SČMSD, Humpolec

ZE ŠKOLNÍCH LAVIC
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V Krasoňově se letos podařilo realizovat 
větší investice, drobné opravy i mnoho 
kulturních a sportovních akcí 
V Krasoňově se za rok 2024 událo hodně věcí. V únoru se uskutečnily volby do osadního výboru, kdy byl zvolen nový 
osadní výbor (dále OV). 

V březnu se konal dětský karneval, který 
uspořádaly místní maminky s pomocí OV 
Krasoňov a pingpongový turnaj pod ve-
dením Tělovýchovné jednoty Krasoňov 
(dále TJ Krasoňov). Obě akce se velmi po-
vedly. V březnu se uskutečnila valná hro-
mada Spolku přátel Krasoňova, který ná-
sledně na duben připravil přednášku Marie 
Štemberkové na téma Univerzita Karlova 
v proměnách dějin. Na konci dubna jsme se 
sešli k tradičnímu upalování čarodějnic, jež 
organizuje TJ Krasoňov ve spolupráci s OV 
Krasoňov a místními maminkami. V červnu 
osadní výbor ve spolupráci s tělovýchovnou 
jednotou a maminkami uspořádal dětský 
den. Ve stejném měsíci Spolek přátel Kra-
soňova připravil krásný výlet do Znojma 
a Vranova nad Dyjí. V červenci jsme se těšili 
z tradiční Krasoňovské zábavy, o kterou se 
zasloužil TJ Krasoňov. V září tělovýchovná 
jednota připravila soutěž o nejchutnější 
domácí guláš s názvem Gulášování. Nutno 
říct, že všechny soutěžní guláše byly vý-
borné. Všechny zmíněné akce byly uspořá-
dány za podpory města Humpolce. Mezi 

další plánované akce, které ještě letos stih-
neme, patří sousedské posezení, mikulášská 
nadílka a zakončení roku. 

Chtěl bych touto cestou poděkovat 
místním maminkám Gitě Beránkové, Tereze 
Nové, Lucii Macháčové a Janě Novákové, TJ 
Krasoňov, Spolku přátel Krasoňova a členům 
osadního výboru za výbornou spolupráci. 
Doufám, že i v roce 2025 se nám bude dařit 
všechny akce dotáhnout do zdárného konce.

V místní části Krasoňov se nekonaly 
jenom sportovní a společenské akce, ale 
realizovaly se také různé opravy, drobné 
úpravy a revitalizace. Zároveň se podařilo 
dokončit i některé dlouhodobé požadavky 
obyvatel. Za největší akci považuji revitalizaci 
nevzhledného hřiště, ze kterého se nově 
stalo multifunkční hřiště, jež je nyní hojně 
využíváno dětmi i dospělými. Dále se podaři-
la výsadba u pomníku sochaře Miloše Zeta, 
celková oprava jedné z místních komunika-
cí, výmalba kapličky, přemístění informační 
nástěnky či umístění odpadkových košů 
u zastávek. Radost máme také z doplnění 
herního prvku na dětském hřišti, přemístění 

a doplnění kontejnerů pro chataře a opravy 
komunikací metodou ITHR neboli infra ther-
mo homogenizační regenerací. V budově 
bývalé školy, která slouží jako zázemí pro 
akce v zimním období a dále pro zasedání 
osadního výboru a Spolku přátel Krasoňova, 
jsme vymalovali sklep a sociální zařízení, 
opravili a natřeli vrata i dveře a nainstalovali 
rolety. Z dlouhodobých požadavků se nám 
podařilo dotáhnout do konce zatrubnění 
škarpy, odstranění starých betonových 
sloupů rozhlasu či zpevnění cesty. Některé 
věci se sice nepodařilo dotáhnout, ale vě-
řím, že na jejich realizaci brzy dojde. Na rok 
2025 jsme za osadní výbor předali městu 
Humpolec požadavky na další opravy.

Touto cestou bych chtěl poděkovat ve-
dení a zaměstnancům města Humpolce, 
hlavně zaměstnankyni z odboru investic 
a správy majetku Veronice Vilímové, za vý-
bornou spolupráci a budu se těšit na další 
spolupráci v roce 2025.

Všem vám přeji klidné prožití vánočních 
svátků a šťastný nový rok 2025.

Libor Jirák, předseda OV

Z MÍSTNÍCH ČÁSTÍ

Zamyšlení nad poškozením vilémovské zvoničky
V květnu letošního roku uplynul rok od chví-
le, kdy farář z humpolecké farnosti požehnal 
automatické zvonění na vilémovské zvonič-
ce. Trvalo několik let, než se podařilo toto 
zařízení realizovat. 

Při této příležitosti jsme si také připo-
mněli 160. výročí umístění kamenného 
křížku, který spolu se zvoničkou tvoří symbol 
osady Vilémov.

V mnoha obcích, kde zvoní zvoník, nebo 
automatický systém, je zvonění v poledne 
nebo při klekání považováno za tradici, kte-
rá neodmyslitelně patří k životu vesnice. 
Stejně tomu bylo i ve Vilémově. Po rekon-
strukci zvoničky v roce 2017 byl zvon po-
svěcen a za přítomnosti zvoníka začal znít 
při křesťanských svátcích nebo na žádost 

pozůstalých za zemřelé. Občané vesnice 
i okolí to přijali s radostí.

Od chvíle, kdy se zvonička začala roze-
znívat automaticky, se však objevila vlna kri-
tiky –jak od místních, tak od lidí z okolních 
obcí. Letos nastala situace, kdy se zvon na 
čas odmlčel. Každá technika může někdy 
selhat, a tak se původně předpokládalo, že 
závada vznikla po bouřce. Opravu zařízení 
převzala odborná fi rma, která po několika 
týdnech vrátila zpět řídící jednotku, ale zvon 
stále mlčel. Co tedy bylo příčinou?

Odborníci pečlivě prozkoumali celé za-
řízení, až narazili na důvod, který nám všem 
vyrazil dech – vandalismus. Někdo se poku-
sil násilně otevřít rozvodovou krabici a ná-
sledně odpojil všechny obvody elektrické 

instalace. Aby to mohl provést, musel použít 
žebřík. Nikdy by mě nenapadlo, že by někdo 
chtěl zvon umlčet. Udělal to snad proto, že 
si několik lidí nepřeje, aby zvon zněl?

Je smutné vidět, jak jsou ničené symbo-
ly a práce našich předků i současníků. Ano, 
žijeme v době, která je v mnoha ohledech 
komplikovaná, ale přesto bychom se měli za-
myslet nad tím, jak důležité jsou tradice pro 
každou generaci. Doufám, že se podobná 
situace již nebude opakovat a že nebudeme 
muset zbytečně vynakládat prostředky na 
opravy způsobené vandalismem. Věřím, že 
zdravý rozum nakonec zvítězí.

Nechme zvony znít!
Bohuslav Šidlák, bývalý občan 

a zvoník Vilémova
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Podzim v Petrovicích patřil drakiádě a výletu do Lednice

V  rámci Petrovického podzimu se po-
vedly uspořádat další dvě akce – Zimu jako 
v Lednici a drakiádu. 

První ze zmíněných akcí se uskutečni-
la 26. října. Na výlet do moravské Lednice 
se vydalo přes 35 účastníků. Na všechny 

čekalo objevování krás zámeckého parku 
a někteří si užili i prohlídku zámku. A jelikož 
všichni dostali hlad, čekal je poté oběd 
v myslivecké restauraci, na který navazova-
la degustace ve vinném sklípku. Během 
výletu i přes pochmurné počasí převládala 
dobrá nálada. Jsem rád, že se povedlo akci 
zopakovat, a doufám, že se do budoucna 
stane tradicí. 

Druhou akcí, kterou uspořádal Osadní 
výbor Petrovice, byla drakiáda. Jak již název 
napovídá, šlo o podzimní pouštění draků. 
Na všechny, kteří přišli v sobotu 9. listopadu 
provětrat draka, čekalo občerstvení a dobrá 
nálada. Každý účastník si nakonec odnesl 
drobnou odměnu. 

Děkujeme všem, že je o podobné akce 
v obci zájem. 

Přejeme všem spoluobčanům příjemné 
prožití konce roku, svátků vánočních a dob-
rý vstup do roku 2025.

Ladislav Peterka, předseda OV

Co se dělo a co nás čeká 
v Rozkoši? 
Poslední sobotu v říjnu se v Rozkoši uskutečnil výlov rybníka Smícháč. U rybníka se 
sešli lidé s blízkého i širokého okolí. Pánové se chytli kuchařského řemesla a ženy 
zahřívaly příchozí širokou nabídkou nápojů. Veselo bylo, to mi věřte, počasí vyšlo 
na výbornou a příští rok se zase budeme těšit na další výlov.

V listopadu jsme se věnovali přípravám na Peklo 
v Rozkoši, advent a ukončení roku. Listopad je 
totiž jeden z nejvíce vytížených měsíců pro 
osadní výbor, protože v rozmezí jednoho měsí-
ce pořádáme mnoho akcí. Občas to bývá doce-
la honička, přemýšlet, aby se na něco nezapo-
mnělo. V sobotu 16. listopadu se proto sešel 
celý pekelný štáb, aby doladil poslední nedo-
statky před naší jednou z největších akcí v roce. 
Můžu vám říct, že sjednotit názory 30 účinku-
jících není zrovna lehký úkol. Po této schůzce 
všichni věděli, co mají dělat, a s úsměvy na tváři 
se rozešli do svých domovů s jediným úkolem, 
30. listopadu budeme všichni na značkách v 11 
hodin – připravíme vše potřebné, namaskujeme 
se a v 17 hodin otevřeme brány pekla.

Prvního prosince se u nás od 17 hodin usku-
teční rozsvícení vánočního stromu. Stromeček 
rozsvítíme v 18 hodin s rozezněním zvonu naší 
kapličky. K navození správné vánoční atmosféry 

zahrají žáci Základní umělecké školy Gustava 
Mahlera v Humpolci. 

Poslední den v letošním roce v 17 hodin 
určitě nepřijdete o ohňostroj, kterým se vždy 
loučíme s uplynulým rokem a do nového roku 
si popřejeme hodně zdraví, spokojenosti a aby 
ten nadcházející rok byl lepší než ten minulý. 
Někdy se naše přání vyplní, a jindy zase ne, tak 
to v životě prostě chodí.

Na nadcházejí svátky a Nový rok bych vám 
všem chtěla popřát, aby se vám vyplnilo vše, 
co si jen přejete, a vánoční svátky prožité bez 
shonu a s vašimi blízkými, protože o tom by 
Vánoce měly být.

Do nového roku vykročte pravou nohou 
a s úsměvem na tváři, protože úsměv vše kolem 
vás rozzáří. Budeme se s vámi těšit na viděnou 
na některé z našich akcí..

Michaela Vyvadilová, předsedkyně OV

Z MÍSTNÍCH ČÁSTÍ / RADNICE INFORMUJE

Informace o svozu 
odpadů v prosinci

plasty, středa 4/12

papír, středa 11/12 

Svoz bioodpadu a komunálního 
odpadu je rozdělen podle 
jednotlivých ulic. 

Pro více informací 
navštivte stránku 
bit.ly/KalendarSvozuOdpadu 
nebo si stáhněte aplikaci.
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Opustili nás

Milan Čech z Humpolce * 30/08 1949 † 26/08 2024

František Žatečka z Humpolce * 26/10 1953 † 23/10 2024

Jindřich Matourek z Humpolce * 02/07 1944 † 23/10 2024

Marcela Veletová z Hořic * 27/09 1966 † 26/10 2024

Miroslav Kořínek z Humpolce * 22/06 1934 † 27/10 2024

Lidmila Čejková z Humpolce * 27/11 1950 † 28/10 2024

Libuše Jirmusová z Humpolce * 21/09 1941 † 29/10 2024

Jaroslava Kotlíková ze Světlice * 21/01 1937 † 31/10 2024

Věra Maršíková z Humpolce * 02/10 1939 † 31/10 2024

Václav Nekovář z Vystrkova * 27/07 1944 † 01/11 2024

Martin Vlk z Humpolce * 20/04 1970 † 03/11 2024

Věra Duchanová z Humpolce * 24/06 1935 † 03/11 2024

Jaroslav Palán z Humpolce * 02/02 1934 † 04/11 2024

Bohumila Dalíková z Kletečné * 15/06 1935 † 10/11 2024

Zásahová činnost jednotky HZS KV 
HS Humpolec za měsíc říjen
Jednotka HZS ze stanice Humpolec zasahovala v měsíci říjnu celkem u 37 událostí. Jednalo se o dva požáry, 15 do-
pravních nehod a 20 technických pomocí. 

V sobotu 26. října došlo v Humpolci v Hál-
kově ulici poblíž Lidlu k dopravní nehodě, 
která si vyžádala zranění řidiče motocy-
klu. Na místo události okamžitě vyrazila 
jednotka HZS KV Humpolec, následová-
na záchrannou službou a policií. Podle 
prvotních informací došlo ke srážce mezi 
osobním automobilem a motocyklem, 
když řidič osobního automobilu nedal 
přednost motocyklu, jehož řidič při neho-
dě utrpěl vážná zranění. Záchranná služba, 
která dorazila krátce po jednotce HZS KV, 
poskytla řidiči okamžitou první pomoc 
a transportovala jej do nemocnice. Řidič 
osobního automobilu vyvázl bez zranění. 
Policie provedla nezbytné úkony k vyše-
tření všech okolností vzniku nehody. Po 
dobu vyšetřování byla ulice Hálkova pro 
provoz uzavřena, což ve městě způsobilo 
dopravní komplikace. 

Jednotky hasičů na místě událostí 
nejenže provádí záchranné práce, ale také 
práce likvidační, což jsou práce nutné pro 
obnovení bezpečného a plynulého provozu 
na komunikaci. V tomto případě se jednalo 
o odklízení vozidel a úklid trosek.

Tato událost opět připomíná důležitost 
obezřetnosti a opatrnosti na silnicích jak 
pro motocyklisty, tak pro řidiče osobních 
automobilů. Žádáme všechny účastníky 
silničního provozu, aby dodržovali pravidla 
silničního provozu, byli ohleduplní k ostat-
ním a v případě průjezdu okolo nehody 
byli trpěliví a respektovali pokyny policie 
a hasičů. 

npor. Stanislav Mikeš, 
velitel HS Humpolec

Vítáme 
nové občánky
Na humpolecké radnici 
jsme ve středu 23. října 
a 13. listopadu přivítali tyto 
nové občánky: 

Tadeáš Pecha
Albert Adamec
Mia Křikavová
Roman Křikava
Ondřej Jakoubě
Tobiáš Štěpánek
Leontýna Hložková
Theodor Münzberg
Anežka Dominová
Emma Rajdlíková
Anna Žaloudková
Natálie Vodrážková
Tobijáš Ruben Jakeš
Dominik Čapek
Oscar Tran
Lukáš Eliáš

Přejeme hodně štěstí do života.



každý pátek
od 11:30; od 14:00; od 16:00

7+1 BYT SBĚRATELE/
KOMENTOVANÉ 
PROHLÍDKY
8smička

1/12–29/12
v otevírací době muzea,
otevřeno také 25/12 a 26/12

VÁNOČNÍ VÝSTAVA: 
BETLÉMY A TRADICE
výstavní sál muzea na Horním 
náměstí

neděle 1/12 9:00–17:00

VÁNOČNÍ PUTOVÁNÍ 
POHÁDKOVOU STEZKOU
Humpolec 
stanoviště s úkoly a otázkami 
na zajímavých místech města 

neděle 1/12 14.00–17:00

HUMPOLECKÉ VÁNOCE 
ZAČÍNAJÍ
1. adventní neděle na Horním 
náměstí s rozsvícením 
vánočního stromečku v 16:30
Horní náměstí

pondělí 2/12 17:30

ČTENÁŘSKÝ KLUB 
PRO DOSPĚLÉ: 
TÉMA O VÁNOCÍCH
vánočně laděné knihy, 
předčítání, knižní novinky 
a vyprávění u sklenky 
svařeného vína
Knihovna Jiřiny Zábranové, 
dětské oddělení

2/12–20/12
v otevírací době knihovny

VÁNOČNÍ (NE)PEČENÍ
inspirace na tradiční 
i netradiční vánoční recepty 
nejen z knih, ale i z časopisů
Knihovna Jiřiny Zábranové

úterý 3/12 17:00

ZIMNÍ KINO: ANIMOVANÉ 
PÁSMO 
Sněhulákův sen, Dvě klubíčka, 
Dva mrazíci, Povětrnostní 
domeček, Sněhulák 
Havlíčkovo náměstí, před 
Mikádem

úterý 3/12 18:00

JOSEF VÁGNER
vánoční koncert za doprovodu 
pěveckého souboru ze ZUŠ 
Gustava Mahlera Humpolec
Divadlo Za komínem

úterý 3/12 19:00

PETR BENDE & BAND
vánoční koncert
Návštěvnické centrum 
Bernard

čtvrtek 5/12 15:00–18:00
 18:00

MIKULÁŠSKÁ NADÍLKA
koncert kapely Neděle 
Horní náměstí

sobota 7/12 7:00

RORÁTY
kostel sv. Mikuláše

sobota 7/12 13:00

BYT SBĚRATELE 
#KOMENTOVKA 
s kurátorkou Emmou 
Hanzlíkovou
8smička

sobota 7/12 14:00

VÁNOČNÍ DÍLNA 
#ARCHITEKTONICKÉ 
OZDOBY
vánoční tvoření pro celou 
rodinu
Přijďte si vytvořit ozdoby na 
stromeček se Schwestern. 
8smička

sobota 7/12 14:30

POCHOD MEZI DVĚMA 
SVĚTY
sponzoři za každého 
účastníka pochodu věnují 
fi nance Terénnímu týmu pro 
děti Vysočina
kavárna Čistá duše

sobota 7/12 15:00

KOMENTOVKA VÝSTAVOU 
PROLOG: POZDNÍ SBĚR 
komentovaná prohlídka 
výstavou s kurátorkou Emmou 
Hanzlíkovou
8smička

sobota 7/12 15:00

SNĚHOVÁ KRÁLOVNA 
V LEDOVÉM KRÁLOVSTVÍ
muzikálová pohádka na motivy 
H.Ch. Andersena
divadelní scéna kina

sobota 7/12 19:00

TOMÁŠ VÁVRA
koncert
Horní náměstí

neděle 8/12 10:00

NEBESKÁ NÁVŠTĚVA
Kostel sv. Mikuláše 

neděle 8/12 15:00

BESEDA SE ZDEŇKEM 
RÝZNEREM
beseda s mecenášem 
8smičky Zdeňkem Rýznerem 
a galeristou, sběratelem 
Edmundem Čučkou 
a umělcem Josefem Bolfem 
o umění a jeho sbírání
8smička

neděle 8/12 14:00–17:00 

BRONZOVÁ NEDĚLE 
SVAŘENEJCH SANÍ
koncerty a vánoční trhy
Horní náměstí

neděle 8/12 19:00

DASHA A PAJKY PAJK 
QUINTET
vánoční koncert 
Divadlo Za komínem

pondělí 9/12 16:00

VÁNOČNÍ „PLETENÍ“ PRO 
CELOU RODINU
s lektorkou Pavlou 
Dygrýnovou. Rezervace 
předem na 
knihovna-deti@infohumpolec.cz
Knihovna Jiřiny Zábranové, 
Literární klub

pondělí 9/12 18:00

SLAVNOSTNÍ KONCERT 
ZUŠ
Pomozte nám splnit sen 
o novém piánu.
Divadelní scéna kina

úterý 10/12 17:00 

ZIMNÍ KINO: ADVENTNÍ 
ANIMOVANÉ PÁSMO 
Půlnoční příhoda, Pasáček 
vepřů, Slova slova, Konec 
kouzelníka Uhahuly 
Havlíčkovo náměstí, před 
Mikádem

úterý 10/12 17:30

VĚDA V MUZEU 
Jaroslav Pinkas: Politika 
a ideologie v normalizační 
fi lmové a televizní produkci
Malá scéna Mikádo

středa 11/12 9:30 

MIMIKINO
Mikádo, malá scéna

středa 11/12 18:00

ČESKO ZPÍVÁ KOLEDY 
vystoupí pěvecký sbor Čech 
a Lech 
Horní náměstí

středa 11/12 18:20

TENSING
koncert
Horní náměstí

čtvrtek 12/12 18:30

VÁNOČNÍ KONCERT 
VERONIKY A NATÁLIE 
ŘÍHOVÝCH 
přijďte se vánočně naladit na 
koncert dvou skvělých mladých 
humpoleckých zpěvaček
Mikádo, malá scéna

pátek 13/12 19:00

SNOW FILM FEST 2024
Součástí festivalu je 
přednáška Daniela Šimka.
Mikádo, malá scéna

pátek 13/12 19:00

JANA JIRÁSKO
koncert
Horní náměstí

Kulturní kalendář



sobota 14/12 7:00

RORÁTY
kostel sv. Mikuláše 

sobota 14/12 9:00–17:00

VÁNOČNÍ JÍZDA V SVČ
prohlídka modelového 
kolejiště, dopoledne tvůrčí 
vánoční dílny
Středisko volného času

sobota 14/12 14:00

VÁNOČNÍ VÝTVARNÁ 
DÍLNA 
vánoční tvoření pro celou 
rodinu
8smička

sobota 14/12 16:30

7+1: BYT SBĚRATELE 
#KOMENTOVKA 
komentovaná prohlídka 
s Natálií Brzoňovou 
8smička

neděle 15/12 14:00–17:00

STŘÍBRNÁ NEDĚLE
Horní náměstí

neděle 15/12 16:00

HVĚZDA BETLÉMSKÁ
divadelní představení pro děti
Divadlo Za komínem

pondělí 16/12 16:00

VÁNOČNÍ VYSTOUPENÍ 
vystoupení pěveckého sboru 
Skřivánek a tanečního kroužku 
při školní družině ze ZŠ 
Hálkova
Mikádo, malá scéna

úterý 17/12 17:00 

ZIMNÍ KINO: VÁNOČNÍ 
ANIMOVANÉ PÁSMO 
Vánoční sen, Jak šli spát, 
Kulička, Dva mrazíci 
Havlíčkovo náměstí, před 
Mikádem

úterý 17/12  17:00 a 19:00

ČESKÁ MŠE VÁNOČNÍ 
JAKUBA JANA RYBY
účinkují žáci, absolventi 
a učitelé ZUŠ Gustava 
Mahlera, pěvecké sdružení 
TUCET a pěvecký sbor Čech 
a Lech
evangelický kostel

středa 18/12 9:30 

SENIOR KINO: HRABĚ 
MONTE CHRISTO
lodní důstojník Edmond Dantès 
uniká z vězeňské pevnosti 
a plánuje pomstu těm, kteří 
jej zbavili svobody i nastávající 
manželky Mercedes
kino

středa 18/12 15:30

RECY-VĚCI: UŠITÉ 
VÁNOCE
lektorka Hanka Havelková, šité 
věnce a vánoční dekorace. 
Rezervace předem na 
knihovna-deti@infohumpolec.cz
Knihovna Jiřiny Zábranové, 
Literární klub

středa 18/12 20:00

TADY VARY: BOKOVKA 
kino

čtvrtek 19/12 19:00

CESTA SVĚTLA
koncert Orchestru lidových 
nástrojů a dívčího sboru 
Vojenského uměleckého
souboru Ondráš s vánoční 
tematikou
divadelní scéna kina

čtvrtek 19/12 20:00

LE PLAISIR
koncert
Divadlo Za komínem

pátek 20/12 10:00

SOUSEDSKÉ VÁNOČNÍ 
TRHY SVAŘENEJCH SANÍ
koncerty
Horní náměstí
15:00 divadlo Já to jsem
19:00 Der Šenstrer Gob

pátek 20/12 17:00

MODLITBA CHVAL 
SPOJENÁ SE MŠÍ SVATOU 
kostel sv. Mikuláše

pátek 20/12 19:00

BALET V KINĚ: 
LOUSKÁČEK
kino

sobota 21/2 7:00

RORÁTY
kostel sv. Mikuláše

neděle 22/12 9:00

MŠE SVATÁ PRO DĚTI 
A VÁNOČNÍ JARMARK
výtěžek z jarmarku je určen 
na podporu projektu Adopce 
na dálku
kostel sv. Mikuláše

neděle 22/12 14:00

ZLATÁ NEDĚLE 
SVAŘENEJCH SANÍ
Horní náměstí

pondělí 23/12 19:00

BRASS QUINTET
koncert
Horní náměstí

úterý 24/12 16:00 a 22:00

PŮLNOČNÍ MŠE SVATÁ
kostel sv. Mikuláše

úterý 24/12 21:00 

ŠTĚDROVEČERNÍ 
VYTRUBOVÁNÍ 
Vánoční písně a koledy 
v podání žesťového 
dechového kvinteta ZUŠ G. 
Mahlera
balkon městského úřadu, 
Horní náměstí

středa 25/12 9:00 a 17:00

SLAVNOST NAROZENÍ 
PÁNĚ
kostel sv. Mikuláše

středa 25/12 19:00

BLACK HORN DE GEN
koncert
Horní náměstí

čtvrtek 26/12 9:00

SLAVNOST SV. ŠTĚPÁNA
kostel sv. Mikuláše

čtvrtek 26/12 17:00

NA KOLEDU IDEM K VÁM
tradiční koncert pěveckého 
sboru Čech a Lech
Toleranční kostel

čtvrtek 26/12 19:00

TY A MY
koncert
Horní náměstí

neděle 29/12 9:00

SVÁTEK SVATÉ RODINY
kostel sv. Mikuláše

úterý 31/12 10:00–16:00

SILVESTROVSKÉ 
ROZHLEDY 
aneb výhledy do nového roku 
s tradičním krmením ptáčků
hrad Orlík

úterý 31/12 15:00

MOBY DICK
koncert
Horní náměstí

úterý 31/12 17:00

SILVESTR: 
NA PODĚKOVÁNÍ 
kostel sv. Mikuláše

středa 1/1  9:00 a 17:00

SLAVNOST MATKY BOŽÍ, 
PANNY MARIE
kostel sv. Mikuláše

středa 1/1  11:00–16:00

NOVOROČNÍ ČTYŘLÍSTEK
hvězdicovitý výstup na hrad 
Orlík
hrad Orlík

sobota 11/1 9:00

TŘÍKRÁLOVÁ SBÍRKA 
A TRADIČNÍ ŽIVÝ BETLÉM 
NA HORNÍM NÁMĚSTÍ
Humpolec

Změna programu vyhrazena. 

Aktuální informace o konání, či zrušení akcí si ověřujte na webu nebo sociálních sítí organizátorů: 
www.infohumpolec.cz, www.svchumpolec.cz, www.zushumpolec.cz, www.castrum.cz, www.divadlozakominem.cz, 
www.slapotyhnevkovice.cz, www.hb.charita.cz, www.navstivtebernard.cz, 8smicka.com, FB @svarenysane, FB pochod mezi dvěma světy

Uzávěrka dalšího vydání Radničních listů bude 10/12 2024. Příspěvky zasílejte na adresu redakce@mesto-humpolec.cz.



23RADNIČNÍ LISTY 2024/12

•
A nyní otočte

a zalistujte
Zálesím

•


